
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVIII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 02 de agosto de 2022. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Legislativo 
 

Página 1 de 1 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

PORTARIA 60/2022 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

PRINCESA ISABEL, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e ainda usando das prerrogativas que lhe são 

facultadas pelo inciso XVI do artigo 20 do Regimento 

Interno desta Câmara: 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Determina a formação da Comissão 

Parlamentar para realizar uma visita ao terreno 

localizado no Bairro Macapá II, nesta Cidade de 

Princesa Isabel-PB, a ser adquirido pela a Prefeitura 

Municipal de Princesa Isabel. 

 

Art. 2º - A Comissão será composta pelos os seguintes 

vereadores: 

 

I. Romério Braz Pereira - Presidente, 

II. Gracinalda Domingos da Silva Morais- Membro, 

III. Ivonete de Sousa Lima da Silva - Membro. 

 

Art. 3º - Após a visita será elaborado um Laudo de 

Avaliação e anexado ao Projeto de Lei Nº 039, em 

autoria do Executivo Municipal, que trata da 

desapropriação de um terreno para Construção de uma 

Escola Municipal  

 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Princesa Isabel, 02 de agosto de 2022. 

 

CLEONICE HENRIQUES DA SILVA 
Presidente  

 
 

 

 

 

 

 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

